SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 680, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA do MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, torna público a RELAÇÃO DOS CLASSIFICA-
DOS PARA MONITORES DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, referente ao
EDITAL Nº 01/2020-SEMEB.

CLASSIFICADOS:

Nº NOME NOTA
01 AGNA AUGUSTO DAMASCENO 10
02 ANDRÉIA SILVA GUIMARÃES 10
03 BARBARA KÉRCIA NOGUEIRA GUIMARÃES 10
04 BENIDITA REGINA DA SOUSA SANTOS 10

05 DARLISE COSTA ROBERTO 10
06 FERNANDA IZABEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA 10
07 FERREIRA ANDRÉIA AMÁLIA MARTINS DE SOUSA 10
08 FRANCISCA DANIELA DA SILVA LIBERATO 10
09 FRANCISCA DAS CHAGAS DE AMORIM 10
10 FRANCISCO WASHINGTON DA COSTA 10
11 GEOVANA MENDES BARROS 10
12 GLAUCIENE TARGINO DA SILVA 10
13 GUSTAVA ALBUQUERQUE SILVEIRA 10
14 ELIANA SOUZA DE OLIVEIRA 10
15 KAMILLA SANTOS DA SILVA 10
16 KARLA RICHELLE NUNES DA COSTA 10
17 MARIA AURI DA SILVA 10
18 MARIA DE FÁTIMA LIMA DA COSTA 10
19 MARIA ELZA LEITÃO DO NASCIMENTO 10
20 MARIA GERMANA DE ARAÚJO AMORIM 10
21 MARIA LÚCIA DA SILVA 10
22 MARIA MARGARETE BESERRA DA SILVA 10
23 MARIA NECI NUNES GONDIM 10
24 MARIA SILVIA HELENA LIMA DE MORAIS 10
25 MAURÍCIO NOGUEIRA REGIS 10
26 RAIMUNDA SOUZA DE FREITAS LIMA 10
27 ROSANGELA MAIA DA SILVA 10
28 ROSINEIDE OLIVEIRA COSTA 10
29 VANDENISA NÉO DA SILVA FREITAS 10
30 VERÔNICA DA SILVA COSTA 10
31 WDÊNIA KELLY ALMEIDA LIMA 10
32 ZILMA MARIA DE FREITAS 10
33 ACÁCIO BARBOSA PEREIRA 06
34 ALDENIRA JUNQUEIRA CÂNDIDO PAIVA 06
35 AMANDA DE LIMA GADELHA 06
36 ANA LIANA OLIVEIRA LIMA 06
37 ANTÔNIA REILY DE OLIVEIRA SILVA 06
38 ARIADNY ANDRADE NOBRE 06
39 CARLINDA MEDEIROS 06
40 EVÂNIA RODRIGUES LIMA 06
41 FRANCISCA MANUELE DA SILVA BARROS 06
42 FRANCISCO IVONILSON AMORIM DA SILVA 06
43 GEÍZA CARLA DA SILVA CHAVES 06
44 ANA FLÁVIA BARBOSA DE SOUSA SILVA 06

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

LEIS
LEI N.º 2.150, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Fixa o valor do piso salarial profissional municipal para
os profissionais do magistério público da educação bási-
ca de Limoeiro do Norte/CE para 2020 e dá outras pro-
vidências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica fixado em R$ 2.886,15 (dois mil, oitocentos e oitenta e seis
reais e quinze centavos) o valor do piso salarial profissional municipal para os
profissionais do magistério público da educação básica de Limoeiro do Norte/
CE, para a formação em nível médio, na modalidade Normal, para a jornada
de, no máximo, 40 (quarenta) horas semanais, para o exercício de 2020.

Art. 2.º Fica fixado em R$ 3.319,07 (três mil, trezentos e dezenove reais
e sete centavos) o valor a ser pago aos profissionais do magistério público
da educação básica de Limoeiro do Norte/CE, para a formação em nível su-
perior, para a jornada de, no máximo, 40 (quarenta) horas semanais, para o
exercício de 2020.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
financeiros retroagirão a 1.º de janeiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 22 de janeiro de 2020.

José Maria Lucena

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 680, de 22 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23120001/2019PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
23120001/2019PP aos licitantes vencedores - LOTE I – Homologado para: PEDRO CONRADO MAIA
-LIMOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo  menor  preço unitário, no valor de
R$ 66.822,30 (Sessenta e Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos). LOTE II – Homo-
logado para: PEDRO CONRADO MAIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-
70, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 20.954,70 (Vinte Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro
Reais e Setenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Supe-
rintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207005

ORIGEM: PREGÃO Nº 10090001/2019PP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE,
PARA O ANO DE 2020 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), con-
forme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 174.256,50 (cento e
setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.853,07. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207008

ORIGEM: PREGÃO Nº 11110001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): JOSE ROMERO MARTINS – EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS,
AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2020,

45 CECÍLIA SILVEIRA MAIA 06
46 JESSICA LEILA DA SILVA 06
47 JOSÉ DIOCLÉCIO MORAIS PEREIRA 06
48 JOSÉ IGOR RIBEIRO SANTOS 06
49 JOSEANE FEITAS SILVA 06
50 MARIA ELISABETE DE ARAÚJO CHAVES BARRO 06
51 LAURA ADRIANE SOUSA SILVA 06
52 LUCAS LOURRAN DE LIMA 06
53 MARCELO SILVA BRITO 06
54 MARIA CLAUDÊNIA SENA DE LIMA 06
55 MARIA CLEIDE NOGUEIRA DE CASTRO 06
56 MARIA LIANA CARNEIRO MENDES 06
57 MARIA LUCIANA FERNANDES MARTINS 06
58 SAMIRA DE PAULA COSTA 06
59 OSEIAS PEREIRA LIMA 06
60 RAYANE BARBOSA DE SOUSA 06
61 ROSANI DOS SANTOS LUZ 06
62 ROSIMERA DOS SANTOS LUZ 06
63 SAYONARA COELHO DA SILVA SOUSA 06
64 THAIS TAMIRES GUIMARÃES DA COSTA 06
65 VALCLENIA RODRIGUES LIMA 06

Limoeiro do Norte, 21 de janeiro de 2020.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 680, de 22 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

Conselho Municipal de Saúde (CMS)

RESOLUÇÕES

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR
TOTAL: R$ 95.998,40 (noventa e cinco mil, novecentos e noventa e oito
reais e quarenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R$ 95.998,40.
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207007

ORIGEM: PREGÃO Nº 15100001/2019PP CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): RH HONORA-
TO LOCAÇÃO LTDA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICAN-
TES E FILTROS PARA OS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2020,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR
TOTAL: R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo no valor
de R$ 17.450,00. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207004

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08110001/2019DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA – EPP.
OBJETO: SERVIÇO DE RECARGAS E MANUTENÇÃO DE TONER
MONOCROMATICO PARA IMPRESSORAS A LASER E RECARGAS DE
TINTAS CORANTES, 04 CORES PRETA-CYAN-AMARELA- MAGEN-
TA, PARA IMPRESSORAS HP OFFICEJET 8600 E SERIES DO SAAE,
DURANTE O EXERCICIO DE 2020. VALOR TOTAL: R$ 11.238,32 (Onze
mil, duzentos e tritna e oito reais e trinta e dois centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 11.238,32. VIGÊNCIA: 02 de Ja-
neiro de 2020 a 02 de Janeiro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 02 de
Janeiro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187033
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11010001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: A. AMARO F DA SILVA – ME.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇAO, TREI-
NAMENTO E LOCAÇAO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CON-
TROLE DO PORTAL OFICIAL DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e
nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de
2020 até 15 de Janeiro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de
2020.

RESOLUÇÃO Nº 29 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de suas
competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais Nº 8.080/90 e
8.142/90 pela Lei Municipal nº 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei nº 892
de 13 de Agosto de 1997, a Lei nº 1070 de 22 de Abril de 2002, a Lei nº 1382
de 01 de Fevereiro de 2008, a Lei nº 1658 de 14 de Novembro de 2012, a Lei
nº 1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 198 da Constituição Federal, que

se refere a participação de comunidade como uma das diretrizes do Sistema
Único de Saúde;

CONSIDERANDO que a participação da comunidade no Controle So-
cial do SUS é princípio a ser obedecido em conformidade ao § 7º do art. 7º da
Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990;

CONSIDERANDO a Errata da Resolução nº 09/2018;

CONSIDERANDO a Portaria nº 750, de 29 de abril de 2019, que altera a
Portaria de Consolidação nº 1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para insti-
tuir o Sistema DigiSUS Gestor/Módulo de Planejamento - DGMP, no âmbito
do Sistema Único de Saúde – SUS;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 01ª Reunião Extraordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte – CE, realizada
no dia 21 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as alterações no Plano Municipal de Saúde 2018-2021 de
acordo com a Portaria nº 750, de 29 de abril de 2019, que altera a Portaria de
Consolidação nº 1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, devendo

ser publicada no Diário Oficial do Município;

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte-
CMS, em 21 de Janeiro de 2020.

Jardênia Ferreira Lima  Francisco Tarcio Guedes Costa
Presidente   Vice-Presidente

Maria Roverlândia Carneiro João Ribeiro da Costa
Secretária Geral  Secretário Adjunto

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 680, de 22 de janeiro de 2020.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-01-22T10:48:58-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313